

CS Grafisk A/S
Over Hadstenvej 84, 8370 Hadsten

CVR-nr. 24 21 21 81

Årsrapport

1. januar - 31. december 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2016.

Jørgen Stounberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	CS Grafisk A/S Over Hadstenvej 84 8370 Hadsten
	CVR-nr.: 24 21 21 81
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Krarup Nielsen Jørgen Stounberg Jan Berg
Direktion	Søren Krarup Nielsen
Revision	Beierholm Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Olof Palmes Allé 25 A, 1. 8200 Aarhus N
Modervirksomhed	SKN Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af grafisk virksomhed og hermed beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold der har påvirket indregningen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed, der har påvirket indregningen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.517 t.kr. mod 17.865 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -403 t.kr. mod -2.778 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, omend resultatet er markant forbedret i forhold til sidste år og udviklingen går i den rigtige retning. Det kommende år forventes at give positivt resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2015	2014
Bruttofortjeneste	18.516.808	17.864.971
1 Personaleomkostninger	-15.783.730	-15.718.696
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.486.150	-3.671.202
Driftsresultat	1.246.928	-1.524.927
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	28.064	26.783
Andre finansielle indtægter	23.610	10.803
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.807.817	-2.062.541
Resultat før skat	-509.215	-3.549.882
4 Skat af årets resultat	106.143	771.418
Årets resultat	-403.072	-2.778.464
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-403.072	-2.778.464
Disponeret i alt	-403.072	-2.778.464

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
6 Grunde og bygninger	15.867.936	16.238.770
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.439.286	9.453.666
Materielle anlægsaktiver i alt	24.307.222	25.692.436
Anlægsaktiver i alt	24.307.222	25.692.436
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	3.264.613	3.182.930
Varer under fremstilling	1.697.099	1.787.622
Varebeholdninger i alt	4.961.712	4.970.552
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.978.422	4.698.947
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	733.418	700.354
8 Udskudte skatteaktiver	1.447.702	1.443.439
Andre tilgodehavender	115.440	211.978
Periodeafgrænsningsposter	565.908	560.932
Tilgodehavender i alt	7.840.890	7.615.650
Likvide beholdninger	1.438	95
Omsætningsaktiver i alt	12.804.040	12.586.297
Aktiver i alt	37.111.262	38.278.733

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Passiver		
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	750.000	750.000
10 Overført resultat	-249.578	-207.716
Egenkapital i alt	500.422	542.284
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	9.711.318	10.350.841
11 Leasingforpligtelser	1.888.427	3.661.630
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.500.000	2.500.000
11 Anden gæld	198.667	443.788
Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.298.412	16.956.259
11 Kortfristet del af langfristet gæld	2.640.559	2.656.822
Gæld til pengeinstitutter	3.500.532	4.610.835
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.023.903	8.146.732
Gæld til tilknyttede virksomheder	109.500	58.333
Anden gæld	6.037.934	5.138.414
Periodeafgrænsningsposter	0	169.054
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.312.428	20.780.190
Gældsforpligtelser i alt	36.610.840	37.736.449
Passiver i alt	37.111.262	38.278.733
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	13.486.646	13.403.357
Pensioner	544.763	586.034
Andre omkostninger til social sikring	477.961	473.960
Personalemkostninger i øvrigt	<u>1.274.360</u>	<u>1.255.345</u>
	<u>15.783.730</u>	<u>15.718.696</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	370.834	370.834
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	850.553	986.443
Afskrivning på leasede aktiver	<u>264.763</u>	<u>2.313.925</u>
	<u>1.486.150</u>	<u>3.671.202</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	51.167	58.333
Andre finansielle omkostninger	<u>1.756.650</u>	<u>2.004.208</u>
	<u>1.807.817</u>	<u>2.062.541</u>
4. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	<u>-106.143</u>	<u>-771.418</u>
	<u>-106.143</u>	<u>-771.418</u>
5. Goodwill		
Kostpris primo	<u>1.140.000</u>	<u>1.140.000</u>
Kostpris ultimo	<u>1.140.000</u>	<u>1.140.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-1.140.000</u>	<u>-1.140.000</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-1.140.000</u>	<u>-1.140.000</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
6. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	19.285.437	19.285.437
Kostpris ultimo	<u>19.285.437</u>	<u>19.285.437</u>
Af- og nedskrivninger primo	-3.046.667	-2.675.833
Årets af-/nedskrivninger	<u>-370.834</u>	<u>-370.834</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-3.417.501</u>	<u>-3.046.667</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>15.867.936</u>	<u>16.238.770</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	<u>16.850.000</u>	<u>16.850.000</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	35.440.676	33.800.305
Tilgang i årets løb	<u>100.936</u>	<u>1.640.371</u>
Kostpris ultimo	<u>35.541.612</u>	<u>35.440.676</u>
Af- og nedskrivninger primo	-25.987.010	-22.686.642
Årets af-/nedskrivninger	<u>-1.115.316</u>	<u>-3.300.368</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-27.102.326</u>	<u>-25.987.010</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>8.439.286</u>	<u>9.453.666</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>6.859.221</u>	<u>7.123.982</u>
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	1.443.439	628.023
Udskudt skat af årets resultat	<u>4.263</u>	<u>815.416</u>
	<u>1.447.702</u>	<u>1.443.439</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	750.000	550.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>0</u>	<u>200.000</u>
	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>

Aktiekapitalen består af 750 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

10. Overført resultat		
Overført resultat primo	-207.716	-373.262
Årets overførte overskud eller underskud	-403.072	-2.778.464
Kursreguleringer, renteswap	361.210	-155.990
Overkurs ved kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>3.100.000</u>
	<u>-249.578</u>	<u>-207.716</u>

11. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	639.358	7.216.947	10.350.676	10.638.245
Leasingforpligtelser	1.773.201	0	3.661.628	5.538.586
Anden langfristet gæld	<u>228.000</u>	<u>0</u>	<u>426.667</u>	<u>936.250</u>
	<u>2.640.559</u>	<u>7.216.947</u>	<u>14.438.971</u>	<u>17.113.081</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.428 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 15.868 t.kr.

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 3.499 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	4.812 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	4.978 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.398 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 6.859 t.kr., jævnfør note 7, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 3.662 t.kr.

13. Eventualposter

Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 3.016 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 3.809 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SKN Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.